UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   12   /HĐPH

V/v tiếp tục tuyên truyền và gửi Thể lệ

Cuộc thi Báo cáo viên, tuyên truyền viên

pháp luật giỏi về pháp luật phòng, chống

tham nhũng trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Tam Đường, ngày  13  tháng  7  năm 2021

  Kính gửi:

     - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

      - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện      - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BTC ngày 08/7/2021 về tuyên truyềnvề Cuộc

thi Báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật giỏi về pháp luật phòng,

chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Công văn số 03/TL-BTC ngày

12/7/2021 của Ban tổ chức Cuộc thi về việc gửi Thể lệ, nội dung và lùi thời hạn

nộp bài dự thi;

Để Cuộc thi Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật giỏi về

pháp luật phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2021 đạt

hiệu quả cao nhất, đảm bảo số lượng cũng như chất lượng bài dự thi trên địa bàn

huyện; HĐPH PBGDPL huyện đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, đôn đốc đến các Báo cáo viên, Tuyên truyền viên

pháp luật của các cơ quan, đơn vị đã được chọn theo Kế hoạch số 831/KH-UBND

ngày 29/6/2021 của UBND huyện; khuyến khích, động viên các Báo cáo viên,

Tuyên truyền viên khác tham gia Cuộc thi; tạo mọi điều kiện thuận lợi cho Báo

cáo viên, Tuyên truyền viên pháp luật tham gia cuộc thi đảm bảo chất lượng,

hiệu quả.

2. Đề nghị Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện tiếp tục Tuyên truyền,

phổ biến về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng; đăng tải Thể lệ

và các tài liệu liên quan đến cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của huyện; Hỗ

trợ các Báo cáo viên, Tuyên truyền viên pháp luật quay video bài thuyết trình

(nếu có nhu cầu) và phối hợp làm đĩa CD theo yêu cầu của Ban tổ chức cuộc thi.

3. Đối với các Báo cáo viên, tuyên truyền viên tham gia dự thi nghiên cứu

và thực hiện nghiêm túc thể lệ cuộc thi kèm theo Công văn số 03/TL-BTC ngày

12/7/2021 của Ban tổ chức Cuộc thi, trong đó lưu ý một số nội dung sau:

- Cách thức nộp bài dự thi: Cá nhân hoặc đại diện đơn vị nộp trực tiếp bài

thi trong USB hoặc đĩa DVD để kiểm tra và giao – nhận bài thi.

- Mỗi bài thi nộp thêm 01 bản cứng, đánh máy bằng tiếng dân tộc (đối với

Tuyên truyền viên) hoặc tiếng phổ thông (hoặc cả hai), in trên giấy A4, đánh số

trang theo số thứ tự, có in bìa, đóng quyển. Trang bìa ghi rõ tên cuộc thi; họ và

tên, ngày tháng năm sinh, địa chỉ, số điện thoại người dự thi.

- Thời gian nộp bài dự thi về Cơ quan thường trực HĐPH phổ biến giáo

dục pháp luật huyện (phòng Tư pháp) trước 16h30 ngày 30/7/2021 để tổng hợp

gửi Ban tổ chức cuộc thi.

(Có thể lệ cuộc thi kèm theo)

HĐPH PBGDPL huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện; UBND các xã, thị trấn quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch UBND huyện (B/c);

- Lưu: HĐPH huyện.

TM. HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP

Nguyễn Thị Nhàn

		2021-07-14T09:05:36+0700

		2021-07-14T09:38:34+0700